
5� ELEKTRO 1/2008

odborná literatura

Publikace vydavatelství Computer Press

Microsoft Office Excel 2007

podrobná uživatelská pří-
ručka
autor:.Milan.Brož
rozsah:.408.stran.černo-
bílých
vydáno:.červenec.2007
běžná cena:.347.Kč
adresa knihy:. http://knihy.
cpress.cz/knihy/pocitacova-

literatura/databaze/mistrovstvi-v-programo-
vani-sql-serveru-2005/

Podrobná.příručka.od.jednoho.z.největ-
ších. znalců. excelu. čtenáře. naučí. vytvářet.
profesionálně. vypadající. tabulky. a. grafy.
způsobem,.který.výrazně.usnadní.jeho.prá-
ci..Pozná.množství.efektivních.technik.Ex-
celu. 2007. pro. tvorbu. a. formátování. tabu-
lek,. snadné. provádění. nejrůznějších. výpo-
čtů,.vyhledávání,.třídění.a.základní.analýzu.
dat,.pro.detailní.úpravy.grafů,.pružné.kon-
tingenční.tabulky,.doplňování.grafických.ob-
jektů.a.mnoho.dalšího.

Mistrovství v programováním SQL 
serveru 2005

autor:.J..Brust,.Stephen.Forte
rozsah:. 848. stran. černobí-
lých
vydáno:.listopad.2007
běžná cena:.990.Kč
adresa knihy:. http://knihy.
cpress.cz/knihy/pocitacova-
literatura/kancelarske-pro-

gramy/microsoft-office-excel-2007-podrob-
na-uzivatelska-prirucka/

Příručka. učí. programovat. SQL. server.
2005.od. základních. objektů. až. po. náročné.
aplikace.nejrůznějšího. typu.ze. světově.nej-
lépe.hodnocené.publikace..Usnadňuje.ovlád-
nout. pohledy,. uložené. procedury. či. funkce.
pomocí.T-SQL,.automatizaci.administrátor-
ských.operací,.vývoj.a.ladění.ve.Visual.Stu-
diu.2005,.programování.transakcí,.mobilních.
aplikací.či.nástroje.pro.obchodní.inteligenci,.
tvorbu.sestav.(SQL.Server.Reporting.Servi-
ces).a.tzv..dolování.dat.

Mistrovství v Microsoft Windows Vista

autor:.Ed.Bott,.Carl.Sie-
chert,.Craig.Stinson
rozsah:.1048.stran.černo-
bílých
vydáno:.prosinec.2007
běžná cena:.1.190.Kč
adresa knihy:. http://knihy.
cpress.cz/knihy/pocitacova-

literatura/kancelarske-programy/mistrovst-
vi-v-microsoft-windows-vista/

Kniha.z.edice.Mistrovství.prozradí.o.ope-
račním.systému.Windows.Vista.opravdu.vše..
Popisuje.všechny.funkce,.pokročilé.možnos-
ti.nastavení,.přizpůsobení.systému.a.řešení.
problémů..Kniha.tak.uspokojí.každého,.kdo.
se.chce.důkladně.vyznat.v.obrovském.svě-
tě.systému.Windows.Vista..Informace,.rady.
a.návody.navíc.využijí.nejen.profesionálo-
vé.a.pokročilejší.uživatelé,.ale. též.uživate-
lé. se. základní. znalostí. práce. ve.Windows.
nebo. ti,. kteří. na. verzi.Vista. přecházejí. ze.
starších.verzí.

Publikace vydavatelství BEN

Základy šíření vln pro plánování 
pozemních rádiových spojů

autor:.Pavel.Pechač,.
Stanislav.Zvánovec
rozsah:.200.stran.B5
vydáno:.1..dubna.2007
běžná cena:.229.Kč.
včetně.5%.DPH..
(v.e-shopu.204.Kč)
adresa knihy:.http://
shop.ben.cz/cz/121284

Kniha.je.věnována.základům.problemati-
ky. šíření. elektromagnetických. vln. pro. po-
zemní.rádiové.komunikační.systémy..Je.zde.
vysvětlena.fyzikální.podstata.šíření.vln.v.at-
mosféře,.jež.rádiové.spoje.zásadně.ovlivňu-
je..Podrobně.jsou.dále.rozebrány.i.jednotli-
vé.vlivy.troposféry.a.ionosféry..Jsou.popsány.
i.techniky.používané.k.modelování.šíření.vln.
pro. potřeby. návrhu. jednotlivých. rádiových.
služeb.z.širokého.spektra.kmitočtů..Publika-
ce.je.určena.jak.pro.teoretické.odborné.stu-
dium,.tak.pro.využití.v.praxi.

Detektory kovů prakticky aneb zapni 
a hledej

autor:.Zdeněk.Moltaš
rozsah:.176.stran.A5
vydáno:.21..března.
2007
běžná cena:.199.Kč.
včetně.5%.DPH.(v.e-
shopu.177.Kč)
adresa knihy:.http://
shop.ben.cz/cz/121122

Kniha. je. plná. užitečných. tipů. a. prak-
tických.informací..Její.hlavní.náplní.je.po-
pis.detektorů.z.hlediska.používání.v.praxi..
Tím,. že. autor. podrobně. popisuje. jednot-
livé. funkce. a. příklady. jejich. použití,. nutí.
čtenáře.k.zamyšlení.nad.tím,.zda.jsou.pro.
něj.skutečně.potřebné,.či.ne..Druhé.vydá-
ní.bylo.rozšířeno.o.technické.novinky,.kte-
ré. po. prvním. vydání. knihy. ovlivnily. trh.
s.detektory,.vyprávění.o.výpravách.do.ru-
munských. hor. a. za. tureckými. pevnostmi.
v.Černé.Hoře.

Detekce a měření různých druhů záření 
5..díl.edice.Senzory.neelektrických.veličin

autor:.Tomáš.Fukátko
rozsah:.192.stran.B5
vydáno:.6..března.2007
běžná cena:.299.Kč.
včetně.5%.DPH.(v.e-
shopu.266.Kč)
adresa knihy:.http://
shop.ben.cz/cz/121269

Základní.poslání.knihy.je.osvěta.a.zma-
pování.oblastí,.které.doposud.byly.doménou.
výzkumných.pracovišť.nebo.armády..Má.čte-
náři.sloužit.k.získání.základních.vědomos-
tí.o.detekci.a.měření.různých.druhů.záření..
Neklade.si.tedy.za.cíl.být.vyčerpávající.od-
bornou.publikací.v.tomto.oboru.(to.by.vyža-
dovalo.rozsah.několika.stovek.či.tisíců.stran,.
a.přesto.by.nebyly.zahrnuty.všechny.nové.
poznatky.a.metody.vznikající.v.této.oblas-
ti)..Knižní.vydání.má.podle.autora.postiho-
vat. zejména. základní.metody. a. vědomosti.
uvedeného.oboru.


